Amis du Parc et des Forêts d'Halatte, d'Ermenonville et de Chantilly

Association N° W60 400 2738 - Maison du Parc, 48 rue d'Hérivaux 60560 Orry-La-Ville

PROCES VERBAL REUNION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION JEUDI 6 MARS 2025

La réunion est ouverte à 14h00, au PNR.

Sont présents ; Le bureau : Jean-Charles Bocquet ; Dominique Lance et Jean-Paul Couhet-Guichot ainsi que les administrateurs Pierre Bechet ; Patrick Da Silva ; Jean-Paul Gay ; Jean-Claude Rives ; Sophie Duchêne Latreuille ; Aline Hanshaw.

Sont excusés: Halina Vernoy; Claire Vantroys; Arnaud Thierry; Gilles Sinet; Marc Baldeck; Nous avons le plaisir d'accueillir au Conseil d'administration, Madame Aline Hanshaw.

- Validation du compte rendu du CA du 7 février 2025, pas de remarque recue
- Debrief de l'AG + Point cotisations, adhérents et comptes
- Point administratif: Dominique Lance, Jean-Charles Bocquet; remise contrat assurance Macif

Participation aux commissions du PNR: actualisation du fichier DL

Consultations publiques du MTECT :

Confirmation du dépôt des commentaires sur le site des consultations publiques concernant l'ouverture anticipée de la chasse aux cerfs au 1er juin : Avis très défavorable de l'APFHEC.

Renouvellement CDCFS:

Nous avons déposé notre dossier de renouvellement d'agrément le 24 octobre et les délais d'instructions sont en général de 6 mois... ce qui signifie que nous avons très peu de chances d'être agréés pour début mai! De plus, suite à l'obtention de l'agrément nous devrons déposer un dossier d'habilitation!

Proposition de Monsieur Ledoux : Siéger à la CDCFS dans le collège des "personnes qualifiées en matière scientifique et technique" dans le domaine de la chasse et de la faune sauvage (avec une voix délibérative). Un titulaire Arnaud Thierry. Prochaine réunion le 12 mars 2025.

Par la suite nous déposerons une demande d'habilitation (dès l'obtention de l'agrément) nous permettant de prendre part aux débats sur l'environnement qui se déroulent dans le cadre des instances consultatives ayant vocation à examiner les politiques d'environnement et de DD (décret N° 2011-833 du 12 juillet 2011).

Projet de ferme agrivoltaïque de Versigny/Rosières (Greenlight Valois):

Dépôt d'une contribution APFHEC le 6 octobre : Avis très défavorable de l'APFHEC.

Le commissaire enquêteur a rendu son avis favorable le 17 décembre, avis assorti de 2 réserves (intégration paysagère, convention d'usage des voies communales) et 2 recommandations (suivi agronomique, réduction impact visuel). Un permis de construire a été signé par le préfet de l'Oise en date du 10 février 2025.

L'APFHEC envisage de nouvelles actions pour contester ce projet, en lien avec l'association Citoyens Engagés pour la Défense du Valois et la mairie de Versigny.

Le CA APFHEC donne l'autorisation au Président Monsieur Jean-Charles Bocquet pour agir dans le cadre du recours mené à l'encontre du projet agri photovoltaïque de Rosières/Versigny.

Jean-Charles Bocquet et Sophie Duchêne Latreuille représenteront l'APFHEC lors de la réunion préparatoire du vendredi 7 mars 2025 qui se déroulera à la Mairie de Versigny.

Manifestation à venir :

lournée environnement de Survilliers le 17 mai. l'APFHEC sera présente.

Communication:

Site web, page Facebook. Site web peu actif...Qui peut le gérer ? Dominique et Patrick vont faire un point prochainement sur la gestion du site internet. Page FB : La gestion des réseaux sociaux sera assurée par Aline Hanshaw? Dominique Lance et Jean-Charles Bocquet, co-administrateurs. Création d'un 2ème roll-up et d'une Banderole, (PDS et DL).

Projets du Domaine de Chantilly :

Des cabanes dans le parc de Sylvie, et un projet visant à changer la destination de la maison forestière des Vignettes en mini hôtel auberge avec salles séminaires au cœur du massif. Nous n'avons pas plus de détail. La demande de PC aurait été déposée à la mairie de Pontarmé. Pierre Bechet propose de mener une investigation, nous en reparlerons au prochain CA.

Groupe de travail bornes armoriées:

Prochaine réunion le vendredi 7 mars 2025, Aline Hanshaw représentera l'APFHEC.

Le Président: Jean-Charles Bocquet

La Secrétaire: Dominique Lance

Prochain CA le jeudi 24 avril 2025, en fin de journée, suivi d'un diner

Site: www.APFHEC.fr - F O - Mail: contact@apfhec.fr - Téléphone: 06 42 31 36 73